



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2023

№ 27

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Пункт 1 «Утвердить основные характеристики бюджета Приволжского муниципального района» изложить в новой редакции:

1.1 на 2023 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 491086963,57 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 517180917,10 руб.,
- 3) Дефицит бюджета в сумме 26093953,53 руб.;

1.2. на 2024 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 378329103,90 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 378329103,93 руб.,
- 3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб.

1.3. на 2025 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 380924392,44 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 380924392,44 руб.,
- 3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб.

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2023 год» цифры «372 486 932,87» заменить цифрами «374 800 283,57», по графе «2024 год» цифры «» заменить цифрами «261 021 303,90», по графе «2025 год» цифры «» заменить цифрами «259 047 432,44»;

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023 год» цифры «372 382 424,87» заменить цифрами «374 695 775,57», по графе «2024 год» цифры «» заменить цифрами «261 021 303,90», по графе «2025 год» цифры «» заменить цифрами «259 047 432,44»;

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2023 год» цифры «40 950 918,16» заменить цифрами «41 995 255,58», по графе «2024 год» цифры «14 031 848,77» заменить цифрами «12 521 323,49», по графе «2025 год» цифры «14 140 093,73» заменить цифрами «12 609 490,11»;

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2023 год» цифры «19 923 998,88» заменить цифрами «20 968 336,30», по графе «2024 год» цифры «2 219 275,28» заменить цифрами «708 750,00», по графе «2025 год» цифры «2 239 353,62» заменить цифрами «708 750,00»

По строке «000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «19 923 998,88» заменить цифрами «20 968 336,30», по графе «2024 год» цифры «2 219 275,28» заменить цифрами «708 750,00», по графе «2025 год» цифры «2 239 353,62» заменить цифрами «708 750,00»

По строке «092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «19 923 998,88» заменить цифрами «20 968 336,30», по графе «2024 год» цифры «2 219 275,28» заменить цифрами «708 750,00», по графе «2025 год» цифры «2 239 353,62» заменить цифрами «708 750,00»

По строке «000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «148 760 910,39» заменить цифрами «148 756 636,41»

По строке «000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «1 273,98» заменить цифрой «0,00»

По строке «000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «1 273,98» заменить цифрой «0,00»;

По строке «092 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «1 273,98» заменить цифрой «0,00»;

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ» по графе «2023 год» цифры «47 475 236,62» заменить цифрами «48 745 523,88», по графе «2024 год» цифры «8 606 262,00» заменить цифрами «9 824 084,63», по графе «2025 год» цифры «8 606 262,00» заменить цифрами «9 824 084,63»;

По строке «000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» по графе «2023 год» цифры «779 383,15» заменить цифрами «831 847,78»;

По строке «000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» по графе «2023 год» цифры «779 383,15» заменить цифрами «831 847,78»

По строке «092 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» по графе «2023 год» цифры «779 383,15» заменить цифрами «831 847,78»

После строки «092 2 02 45784 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения»

По графе «2023 год» с цифрами «39 139 040,04» дополнить строками следующего содержания:

-«000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» по графе «2023 год» с цифрами «1 217 822,63», по графе «2024 год» с цифрами «1 217 822,63», по графе «2025 год» с цифрами «1 217 822,63»;

-«000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» с цифрами «1 217 822,63», по графе «2024 год» с цифрами «1 217 822,63», по графе «2025 год» с цифрами «1 217 822,63»;

-«092 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» с цифрами «1 217 822,63», по графе «2024 год» с цифрами «1 217 822,63», по графе «2025 год» с цифрами «1 217 822,63»;

По строке «Всего доходов» по графе «2023 год» цифры «488 773 612,87» заменить цифрами «491 086 963,57», по графе «2024 год» цифры «378 621 806,55» заменить цифрами «378 329 103,90», по графе «2025 год» цифры «381 237 173,43» заменить цифрами «380 924 392,44».

1.3. Пункт 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:» изложить в новой редакции:

1) из областного бюджета:

а) на 2023 год в сумме 374695775,57 руб.;

б) на 2024 год в сумме 261021303,90 руб.;

в) на 2025 год в сумме 259047432,44 руб.

2) из бюджетов поселений

а) на 2023 год в сумме 831847,78 руб.

1.4. В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2023 год» цифры «23428901,63» заменить цифрами «26093953,53»;

По строке «092 01 05 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «23428901,63» заменить цифрами «26093953,53»;

По строке «092 01 05 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-488773612,87» заменить цифрами «-491086963,57»; по графе «2024 год» цифры «-378621806,55» заменить цифрами «-378329103,90»; по графе «2025 год» цифры «-381237173,43» заменить цифрами «-380924392,44»;

По строке «092 01 05 02 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-488773612,87» заменить цифрами «-491086963,57»; по графе «2024 год» цифры «-378621806,55» заменить цифрами «-378329103,90»; по графе «2025 год» цифры «-381237173,43» заменить цифрами «-380924392,44»;

По строке «092 01 05 02 01 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-488773612,87» заменить цифрами «-491086963,57»; по графе «2024 год» цифры «-378621806,55» заменить цифрами «-378329103,90»; по графе «2025 год» цифры «-381237173,43» заменить цифрами «-380924392,44»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «-488773612,87» заменить цифрами «-491086963,57»; по графе «2024 год» цифры «-378621806,55» заменить цифрами «-378329103,90»; по

графе «2025 год» цифры «-381237173,43» заменить цифрами «-380924392,44»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «512202514,50» заменить цифрами «517180917,10»; по графе «2024 год» цифры «378621806,55» заменить цифрами «378329103,90»; по графе «2025 год» цифры «381237173,43» заменить цифрами «380924392,44»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «512202514,50» заменить цифрами «517180917,10»; по графе «2024 год» цифры «378621806,55» заменить цифрами «378329103,90»; по графе «2025 год» цифры «381237173,43» заменить цифрами «380924392,44»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «512202514,50» заменить цифрами «517180917,10»; по графе «2024 год» цифры «378621806,55» заменить цифрами «378329103,90»; по графе «2025 год» цифры «381237173,43» заменить цифрами «380924392,44»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «512202514,50» заменить цифрами «517180917,10»; по графе «2024 год» цифры «378621806,55» заменить цифрами «378329103,90»; по графе «2025 год» цифры «381237173,43» заменить цифрами «380924392,44».

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «356898918,22» заменить цифрами «362031531,93»; по графе «2024 год» цифры «282767851,72» заменить цифрами «283985674,35»; по графе «2025 год» цифры «279548367,19» заменить цифрами «280766189,82»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «352247876,16» заменить цифрами «357380489,87»; по графе «2024 год» цифры «279155632,76» заменить цифрами «280373455,39»; по графе «2025 год» цифры «275936148,23» заменить цифрами «277153970,86»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «171711943,32» заменить цифрами «175789765,95»; по графе «2024 год» цифры «125677998,38» заменить цифрами

«126895821,01»; по графе «2025 год» цифры «126128377,01» заменить цифрами «127346199,64»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «39925499,58» заменить цифрами «39774973,26»;

После строки «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310180170 200» по графе «2023 год» цифры «341117,00» заменить цифрами «490333,21»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе «2023 год» цифры «358680,00» дополнить строками следующего содержания:

- «Возмещение расходов, связанных с уменьшением размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детьми, пасынками и падчерицами граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310181010 200» по графе «2023 год» цифры «1217822,63»; по графе «2024 год» цифры «1217822,63»; по графе «2025 год» цифры «1217822,63»;

- «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «3010526,32»;

По строке «Основное мероприятие «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования» 03010300000» по графе «2023 год» цифры «15458823,97» заменить цифрами «15508823,97»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9201608,66» заменить цифрами «9251608,66»;

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных учреждений» 0310600000» по графе «2023 год» цифры «1130593,51» заменить цифрами «2135384,59»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «1130593,51» заменить цифрами «2135384,59»;

По строке «Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и земельными участками в Приволжском муниципальном районе» 1000000000» по графе «2023 год» цифры «1037250,00» заменить цифрами «1706263,00»;

По строке «Подпрограмма «Формирование, эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом Приволжского муниципального района» 0410000000» по графе «2023 год» цифры «836000,00» заменить цифрами «1505013,00»;

По строке «Основное мероприятие «Организация учета и содержание муниципального имущества Приволжского муниципального района» 0410100000» по графе «2023 год» цифры «836000,00» заменить цифрами «1505013,00»;

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0410120920 200» по графе «2023 год» цифры «686000,00» заменить цифрами «1355013,00»;

По строке «Подпрограмма «Осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Приволжского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проявлений терроризма и экстремизма» 0510000000» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «67773,00»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территорий Приволжского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 0510100000» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «67773,00»;

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0510190010 200» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «67773,00»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Приволжского муниципального района» 0520000000» по графе «2023 год» цифры «867035,50» заменить цифрами «899262,50»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 0520100000» по графе «2023 год» цифры «867035,50» заменить цифрами «899262,50»;

По строке «Расходы связанные с организацией безопасности, содержанием и эксплуатацией гидротехнических сооружений (Иные бюджетные ассигнования)» 0520190070 800» по графе «2023 год» цифры «867035,50» заменить цифрами «899262,50»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского муниципального района» 0600000000» по графе «2023 год» цифры «3230773,92» заменить цифрами «1319550,15»; по графе «2024 год» цифры «2759714,18» заменить цифрами «1169687,5»; по графе «2025 год» цифры «2780849,28» заменить цифрами «1169687,57»;

По строке «Подпрограмма «Санитарно-эпидемиологическое, экологическое и безопасное благосостояние населения» 0620000000» по графе «2023 год» цифры «2086628,67» заменить цифрами «175404,90»; по графе «2024 год» цифры «1632568,93» заменить цифрами «42542,32»; по графе «2025 год» цифры «1653704,03» заменить цифрами «42542,32»;

По строке «Основное мероприятие «Содержание объектов инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)» 0620200000» по графе «2023 год» цифры «1911223,77» заменить цифрами «0,00»; по графе «2024 год» цифры «1590026,61» заменить цифрами «0,00»; по графе «2025 год» цифры «1611161,71» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) (Иные бюджетные ассигнования)» 06202S0540 800» по графе «2023 год» цифры «1911223,77» заменить цифрами «0,00»; по графе «2024 год» цифры «1590026,61» заменить цифрами «0,00»; по графе «2025 год» цифры «1611161,71» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Муниципальная программа «Отдельные вопросы жилищно - коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном районе» 0800000000» по графе «2023 год» цифры 540617,68» заменить цифрами «530617,68»;

По строке «Подпрограмма «Жилищно - коммунальная инфраструктура» 0810000000» по графе «2023 год» цифры «540617,68» заменить цифрами «530617,68»;

По строке «Основное мероприятие «Теплоснабжение»» 0810100000» по графе «2023 год» цифры «540617,68» заменить цифрами «15000,01»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810128040 200» по графе «2023 год» цифры «540617,68» заменить цифрами «15000,01»;

По строке «Основное мероприятие «Водоснабжение» 0810300000» по графе «2023 год» цифры «397803,33» заменить цифрами «494969,99»;

По строке «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810328050 200» по графе «2023 год» цифры «86833,33» заменить цифрами «183999,99»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Приволжском муниципальном районе Ивановской области» 1000000000» по графе «2023 год» цифры «508166,83» заменить цифрами «517937,36»;

По строке «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Приволжском муниципальном районе» 1020000000» по графе «2023 год» цифры «478166,83» заменить цифрами «487937,36»;

- «Основное мероприятие «Создание условий для развития сельских территорий» 1020100000» по графе «2023 год» цифры «478166,83» заменить цифрами «487937,36» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1020123000 200» по графе «2023 год» цифры «9770,53»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 1500000000» по графе «2023 год» цифры «54516541,96» заменить цифрами «54526541,96»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе «2023 год» «54516541,96» заменить цифрами «54526541,96»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 1510200000» по графе «2023 год» цифры «49805526,68» заменить цифрами «49815526,68»;

После строки «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510223000 200» по графе «2023 год» цифры «1071155,64» дополнить строкой следующего содержания:

- «Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510223010 200» по графе «2023 год» цифры «10000,00»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023 год» цифры «73234143,91» заменить цифрами «74312373,04»; по графе «2024 год» цифры «64790353,40» заменить цифрами «64869854,73»; по графе «2025 год» цифры «64876315,20» заменить цифрами «64956873,29»;

После строки «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001400 200» по графе «2023 год» цифры «289033,26» пополнить строкой следующего содержания:

- «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 4090001400 800» по графе «2023 год» цифры «0,00»; по графе «2024 год» цифры «79501,33»; по графе «2025 год» цифры «80558,09»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090001500 100» по графе «2023 год» цифры «44793280,00» заменить цифрами «45052295,55»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001500 200» по графе «2023 год» цифры «588441,12» заменить цифрами «604441,12»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090001520 100» по графе «2023 год» цифры «54542,17» заменить цифрами «107006,80»;

По строке «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090051200 200» по графе «2023 год» цифры «1273,98» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Субсидия бюджетам поселений Приволжского муниципального района в целях финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения

поселений (Межбюджетные трансферты) 4190060500 500» по графе «2023 год» цифры «423486,87» заменить цифрами «1000851,40»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4290004590 200» по графе «2023 год» цифры «2236055,23» заменить цифрами «2386055,23»;

По строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 49900R0820 400» по графе «2023 год» цифры «1882320,00» заменить цифрами «1906978,40»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «512202514,50» заменить цифрами «517180917,10»; по графе «2024 год» цифры «373437326,55» заменить цифрами «373144623,90»; по графе «2025 год» цифры «370746110,43» заменить цифрами «370433329,44».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «373713945,75» заменить цифрами «378996559,46»; по графе «2024 год» цифры «298070380,08» заменить цифрами «299288203,51»; по графе «2025 год» цифры «294896291,92» заменить цифрами «296114114,55»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «39925499,58» заменить цифрами «39774973,26»;

После строки «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310180170 200» по графе «2023 год» цифры «358680,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «3010526,32»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «305660,80» заменить цифрами «1310451,88»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0703 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9201608,66» заменить цифрами «9251608,66»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0709 4290004590 200» по графе «2023 год» цифры «2236055,23» заменить цифрами «2386055,23»;

После строки «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Иные бюджетные ассигнования) 073 0709 4290004590 800» по графе «2023 год» цифры «2120,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Возмещение расходов, связанных с уменьшением размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детьми, пасынками и падчерицами граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 1004 0310181010 200» по графе «2023 год» цифры «1217822,63»; по графе «2024 год» цифры «1217822,63»; по графе «2025 год» цифры «1217822,63»;

По строке «Совет Приволжского муниципального района 122» по графе «2023 год» цифры «1206016,95» заменить цифрами «1258481,58»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 122 0103 4090001520 100» по графе «2023 год» цифры «54542,17» заменить цифрами «107006,80»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «123573327,68» заменить цифрами «123216651,94»; по графе «2024 год» цифры «61139140,72» заменить цифрами «59628615,44»; по графе «2025 год» цифры «61479777,25» заменить цифрами «59949173,63»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 303 0104 4090001500 100» по графе «2023 год» цифры «33213813,00» заменить цифрами «33472828,55»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0104 4090001500 200» по графе «2023 год» цифры «250000,00» заменить цифрами «266000,00»;

По строке «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0105 4090051200 200» по графе «2023 год» цифры «1273,98» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 303 0113 0410120920 200» по графе «2023 год» цифры «686000,00» заменить цифрами «1355013,00»;

После строки «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4090001400 200» по графе «2023 год» цифры «289033,26» пополнить строкой следующего содержания:

- «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 303 0113 4090001400 800» по графе «2023 год» цифры «0,00»; по графе «2024 год» цифры «79501,33»; по графе «2025 год» цифры «80558,09»;

По строке «Субсидия бюджетам поселений Приволжского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений (Межбюджетные трансферты) 303 0113 4190060500 500» по графе «2023 год» цифры «423486,87» заменить цифрами «577364,53»;

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 303 0309 0510190010 200» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «67773,00»;

После строки «Проведение мероприятий на территории Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0405 1010110010 200» по графе «2023 год» цифры «30000,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0405 1020123000 200» по графе «2023 год» цифры «9770,53»;

По строке «Расходы связанные с организацией безопасности, содержанием и эксплуатацией гидротехнических сооружений (Иные бюджетные ассигнования)» 303 0406 0520190070 800» по графе «2023 год» цифры «867035,50» заменить цифрами «899262,50»;

По строке «Текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) (Иные бюджетные ассигнования)» 303 0406 06202S0540 800» по графе «2023 год» цифры «1911223,77» заменить цифрами «0,00»; по графе «2024 год» цифры «1590026,61» заменить цифрами «0,00»; по графе «2025 год» цифры «1611161,71» заменить цифрами «0,00»;

После строки «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223000 200» по графе «2023 год» цифры «1071155,64» дополнить строкой следующего содержания:

- «Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223010 200» по графе «2023 год» цифры «10000,00»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 0810128040 200» по графе «2023 год» цифры «540617,68» заменить цифрами «15000,01»;

По строке «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502

0810328050 200» по графе «2023 год» цифры «86833,33» заменить цифрами «183999,99»;

После строки «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 10201L5763 200» по графе «2023 год» цифры «456566,83» дополнить строкой следующего содержания:

- «Субсидия бюджетам поселений Приволжского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений (Межбюджетные трансферты) 303 0503 4190060500 500» по графе «2023 год» цифры «423486,87»;

По строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 1004 49900R0820 400» по графе «2023 год» цифры «1882320,00» заменить цифрами «1906978,40»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «512202514,50» заменить цифрами «517180917,10»; по графе «2024 год» цифры «373437326,55» заменить цифрами «373144623,90»; по графе «2025 год» цифры «370746110,43» заменить цифрами «370433329,44».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «58913575,38» заменить цифрами «60062672,24»;

По строке «0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» по графе «2023 год» цифры «1206016,95» заменить цифрами «1258481,58»;

По строке «0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» по графе «2023 год» цифры «31111207,89» заменить цифрами «34386223,44»;

По строке «0105 Судебная система» по графе «2023 год» цифры «1273,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «7650072,44» заменить цифрами «8472963,10»; по графе «2024 год» цифры «1722751,23» заменить цифрами «1643249,90»; по графе «2025 год» цифры «1766437,06» заменить цифрами «1685879,00»;

По строке «0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по графе «2023 год» цифры «211000,00» заменить цифрами «178773,00»;

По строке «0309 Гражданская оборона» по графе «2023 год» цифры «211000,00» заменить цифрами «178773,00»;

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «61568572,56» заменить цифрами «59709346,32»; по графе «2024 год» цифры «8533603,97» заменить цифрами «10123630,58»; по графе «2025 год» цифры «8838786,69» заменить цифрами «10449948,40»;

По строке «0405 Сельское хозяйство и рыболовство» по графе «2023 год» цифры «239739,07» заменить цифрами «249509,60»;

По строке «0406 Водное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «2778259,27» заменить цифрами «899262,50»; по графе «2024 год» цифры «200000,00» заменить цифрами «1790026,61»; по графе «2025 год» цифры «200000,00» заменить цифрами «1811161,71»;

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «54761541,96» заменить цифрами «54771541,96»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «2777714,24» заменить цифрами «3191201,11»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «1056354,48» заменить цифрами «1046354,48»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры «1700712,08» заменить цифрами «2124198,95»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры «380480160,51» заменить цифрами «384544951,59»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «176072043,03» заменить цифрами «178932043,03»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «150432927,50» заменить цифрами «151437718,58»;

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2023 год» цифры «25606233,24» заменить цифрами «25656233,24»;

По строке «0709 Другие вопросы в области образования» по графе «2023 год» цифры «28194956,74» заменить цифрами «28344956,74»;

По строке «1000 Социальная политика» по графе «2023 год» цифры «6601105,57» заменить цифрами «7843586,60»; по графе «2024 год» цифры «4855799,74» заменить цифрами «6073622,37»; по графе «2025 год» цифры «4826642,15» заменить цифрами «6044464,78»;

По строке «1004 Охрана семьи и детства» по графе «2023 год» цифры «4340853,39» заменить цифрами «5583334,42»; по графе «2024 год» цифры «2773251,90» заменить цифрами «3991074,53»; по графе «2025 год» цифры «2773251,90» заменить цифрами «3991074,53»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «512202514,50» заменить цифрами «517180917,10»; по графе «2024 год»

цифры «373437326,55» заменить цифрами «373144623,90»; по графе «2025 год» цифры «370746110,43» заменить цифрами «370433329,44».

1.8. В статье 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района: на 2023 год в сумме» цифры «54761541,96» заменить цифрами «54771541,96».

1.9. В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского муниципального района на 2023 год таблицу 7 «Распределение субсидии бюджетам поселений Приволжского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений» дополнить строкой «Новское сельское поселение» по графе «Сумма, руб.» цифры «577364,53».

1.10. Дополнить решение пунктом 22 следующего содержания, соответственно изменив нумерацию последующих пунктов:

«22. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Приволжского муниципального района:

1) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов;

2) расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных контрактов (договоров);

3) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) по соглашениям, заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более.»

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова